
 

Přílohy 

Příloha č. 1 

Přílohový graf I: Promořenost virovou hepatitidou A v

Příloha č. 2 

Přílohový graf II: Promořenost akutní virovou hepatitidou B v

0

50

100

150

200

250

300

350

2008 2008 
i.v.

2009

Promořenost akutní virovou hepatitidou B v letech 2008 až 2012

307

247

73

Přílohový graf I: Promořenost virovou hepatitidou A v letech 2008 až 2012  
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012)

: Promořenost akutní virovou hepatitidou B v letech 2008 až 2012
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012)

2009 2009 
i.v.

2010 2010 
i.v.

2011 2011 
i.v.

2012

Promořenost akutní virovou hepatitidou B v letech 2008 až 2012

247 244

192

60 70
54

1 

 

letech 2008 až 2012   
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012) 

 

letech 2008 až 2012 
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012) 

2012 2012 
i.v.

Promořenost akutní virovou hepatitidou B v letech 2008 až 2012

n=1030

284

15



 

Příloha č. 3 
 

 

Přílohový graf III: Promořenost chronickou virovou hepatitidou B v

Příloha č. 5 
 

Přílohový graf IV: Promořenost akutní virovou hepatitidou C v

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2008 2008 
i.v.

2009

Promořenost chronickou virovou hepatitidou B v letech 2008 až 2012

173

195

27

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2008 2008 
i.v.

2009

Promořenost akutní virovou hepatitidou C v letech 2008 až 2012

169

110

141

: Promořenost chronickou virovou hepatitidou B v letech 2008 až 2012
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012)

V: Promořenost akutní virovou hepatitidou C v letech 2008 až 2012
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012)

2009 2009 
i.v.

2010 2010 
i.v.

2011 2011 
i.v.

2012

Promořenost chronickou virovou hepatitidou B v letech 2008 až 2012

195

130

159

20
9

29

2009 2009 
i.v.

2010 2010 
i.v.

2011 2011 
i.v.

2012

Promořenost akutní virovou hepatitidou C v letech 2008 až 2012

141

85

114

67

101

57

2 

 
letech 2008 až 2012 

(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012) 
 

 

letech 2008 až 2012 
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012) 

2012 2012 
i.v.

Promořenost chronickou virovou hepatitidou B v letech 2008 až 2012

n=803

146

14

2012 2012 
i.v.

Promořenost akutní virovou hepatitidou C v letech 2008 až 2012

n=642

117

73



 

Příloha č. 5 
 

Přílohový graf V: Promořenost chronickou virovou hepatitidou C v

 

  

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2008 2008 
i.v.

2009

Promořenost chronickou virovou hepatitidou C v letech 2008 až 2012

812

542

702

Přílohový graf V: Promořenost chronickou virovou hepatitidou C v letech 2008 až 2012
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012)

 

2009 2009 
i.v.

2010 2010 
i.v.

2011 2011 
i.v.

2012

Promořenost chronickou virovou hepatitidou C v letech 2008 až 2012

702

454

595

372

711

445

3 

 

letech 2008 až 2012 
(Zdroj: HygPraha, 2008 až 2012) 

2012 2012 
i.v.

Promořenost chronickou virovou hepatitidou C v letech 2008 až 2012

n=3497

677

473



 

Příloha č. 6 

Přílohový graf VI: Doba hospitalizace v

Příloha č. 7 

Přílohový graf VII: Doba hospitalizace

Příloha č. 8 
Přílohová tabulka I: Přehled četnosti všech konečných diagnóz

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0 dní 1 - 5 dní

Doba hospitalizace v roce 2011

4

47

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0 dní 1 - 5 dní

Doba hospitalizace v roce 2012

2

33

I: Doba hospitalizace v roce 2011 

II: Doba hospitalizace v roce 2012 

Přehled četnosti všech konečných diagnóz 

6 - 10 dní 11 - 15 dní 16 - 20 dní 21 - 30 dní

Doba hospitalizace v roce 2011

28

66
2

6 - 10 dní 11 - 15 dní 16 - 20 dní 21 - 30 dní

Doba hospitalizace v roce 2012

44

5
99

4 

 

 

Nad 30 dní

1

n=93

Nad 30 dní

4

n=105



5 
 

Zkratka MKN-10 Počet pacientů 2011 Počet pacientů 2012 
A 09.0 5 3 
A 40.0 1 0 
A 40.3 0 1 
A 40.8 1 1 
A 40.9 1 0 
A 41.0 10 5 
A 41.8 0 1 
A 41.9 0 1 
A 46 0 4 
A 49 0 1 

A 49.9 1 1 
A 51.3 0 1 
A 51.5 4 6 
A 51.9 4 1 
A 53.0 0 1 
A 53.9 1 1 
A 54.0 0 1 
A 86 1 0 
B 09 0 1 

B 15.9 0 5 
B 16.1 0 1 
B 16.2 1 0 
B 16.9 10 14 
B 17.1 3 9 
B 17.9 1 0 
B 18.0 1 1 
B 18.1 5 4 
B 18.2 29 44 
B 18.9 1 0 
B 19.9 1 3 
B 27.9 1 0 
B 95.0 1 0 
B 96.1 0 1 
B 96.2 2 0 
D 64.9 1 0 
E 80.4 1 0 
E 86 1 0 

F 05.8 0 1 
F 10.2 2 0 

 

 

F 11.1 2 1 
F 11.2 25 30 
F 11.3 2 0 



6 
 

F 11.9 0 1 
F 15.0 0 1 
F 15.1 3 10 
F 15.2 14 24 
F 15.5 1 0 
F 15.9 2 2 
F 17.2 1 0 
F 19.1 0 1 
F 19.2 33 31 
F 19.4 1 0 
F 19.8 1 0 
F 19.9 0 3 
F 98.8 1 0 
G 00.3 1 0 
G 06.0 0 1 
G 06.2 0 2 
H 66.1 0 1 
I 26.9 0 1 
I 33.0 8 9 
I 80.1 0 1 
I 80.2 3 0 
I 80.8 1 2 
I 82.2 1 0 
I 82.9 0 1 
I 83.2 2 1 
J 01.0 0 1 
J 01.9 0 1 
J 13 2 2 
J 14 1 0 

J 15.2 1 0 
J 15.9 3 2 
J 36 1 0 

J 85.3 0 1 
J 90 0 1 

J 96.0 1 0 
K 11.2 1 0 
K 61.2 1 0 
K 70.0 1 1 
K 70.1 3 1 
K 70.3 0 1 
K 72.0 0 1 

 

 

K 76.2 1 0 
K 80.2 0 1 



7 
 

K 85.8 0 1 
K 86.0 1 0 
L 01.0 0 3 
L 01.1 0 1 
L 02.0 0 2 
L 02.4 1 3 
L 02.9 1 1 
L 03.0 0 1 
L 03.1 5 3 
L 03.2 1 0 
L 03.8 0 1 
L 03.9 2 4 

M 13.1.5 1 0 
M 13.9.7 1 0 
M 16.9 4 0 
M 24.9 0 1 

M 45.6.7 0 1 
M 46 1 0 

M 46.3.5 0 1 
M 46.4.0 1 0 
M 46.4.6 0 1 
M 46.5.4 0 1 
M 53.9.7 1 0 
M 60.0.5 1 0 
M 65.9 0 1 
M 86.2 0 1 
N 04.4 1 0 
N 10 2 0 

N 34.2 1 0 
N 76.6 1 0 
O 98.1 1 0 
R 50.9 5 2 
Z 35.2 1 0 
Z 86.4 3 0 

 

  



8 
 

Příloha č. 9 
Přílohová tabulka II: Přehled všech konečných diagnóz – vysvětlení zkratek 

Zkratka MKN-10 Diagnóza 

A 09.0 Jiná a nespecifikovaná gastroenteritida a kolitida infekčního původu 

A 40.0 Sepse‚ způsobená Streptokoky skupiny A 

A 40.3 Sepse‚ původce: Streptococcus pneumoniae 

A 40.8 Jiná streptokoková sepse 

A 40.9 Streptokoková sepse NS 

A 41.0 Sepse‚ původce: Staphylococcus aureus 

A 41.8 Jiné určené sepse 

A 41.9 Sepse NS 

A 46 Růže – erysipelas 

A 49 Bakteriální infekce neurčené lokalizace 

A 49.9 Bakteriální infekce NS 

A 51.3 Sekundární syfilis kůže a sliznic 

A 51.5 Časná syfilis‚ latentní 

A 51.9 Časná syfilis NS 

A 53.0 Latentní syfilis nespecifikovaná jako časná nebo pozdní 

A 53.9 Syfilis NS 

A 54.0 Gonokoková infekce dolního pohlavního a moč. ústrojí bez abscesu žláz peurinálních a přídatných 

A 86 Neurčená virová encefalitida 

B 09 Neurčené virové infekce charakterizované postižením kůže a sliznic 

B 15.9 Hepatitida A bez hepatálního kómatu 

B 16.1 Akutní hepatitida B s Delta agens (koinfekce) bez hepatálního kómatu 

B 16.2 Akutní hepatitida B bez Delta agens s hepatálním kómatem 

B 16.9 Akutní hepatitida B bez Delta agens a bez hepatálního kómatu 

B 17.1 Akutní hepatitida C 

B 17.9 Akutní virová hepatitida NS 

B 18.0 Chronická virová hepatitida B s Delta agens 

B 18.1 Chronická virová hepatitida B bez Delta agens 

B 18.2 Chronická virová hepatitida C 

B 18.9 Chronická virová hepatitida NS 

B 19.9 Neurčená virová hepatitida bez hepatického kómatu 

B 27.9 Infekční mononukleóza NS 

B 95.0 Streptokok‚ skupiny A‚ jako příčina nemoci zařazené do jiných kapitol 

B 96.1 Klebsiella pneumoniae [K. pneumoniae]‚ jako příčina nemoci zařazené do jiných kapitol 

B 96.2 Escherichia coli [E.coli]‚ jako příčina nemoci zařazené do jiných kapitol 

D 64.9 Anemie NS 

E 80.4 Gilbertův syndrom 

E 86 Snížení objemu plazmy nebo extracelulární tekutiny 

F 05.8 Jiné delirium 

F 10.2 Poruchy duševní a poruchy chování způsobené užíváním alkoholu - Syndrom závislosti 

 



9 
 

F 11.1 Poruchy … způsobené užíváním opioidů - Škodlivé použití 

F 11.2 Poruchy … opioidů - Syndrom závislosti 

F 11.3 Poruchy … opioidů - Odvykací stav 

F 11.9 Poruchy … opioidů - Neurčené duševní poruchy a poruchy chování 

F 15.0 Poruchy … způsobené užíváním jiných stimulancií‚ včetně kofeinu - Akutní intoxikace 

F 15.1 Poruchy … jiných stimulancií‚ včetně kofeinu - Škodlivé použití 

F 15.2 Poruchy … jiných stimulancií‚ včetně kofeinu - Syndrom závislosti 

F 15.5 Poruchy … způsobené užíváním jiných stimulancií‚ včetně kofeinu - Psychotická porucha 

F 15.9 Poruchy … jiných stimulancií‚ včetně kofeinu - Neurčené duševní poruchy a poruchy chování 

F 17.2 Poruchy … způsobené užíváním tabáku - Syndrom závislosti 

F 19.1 Poruchy … způsobené užíváním více drog a jiných psychoaktivních látek - Škodlivé použití 

F 19.2 Poruchy … více drog a jiných psychoaktivních látek - Syndrom závislosti 

F 19.4 Poruchy … více drog a jiných psychoaktivních látek - Odvykací stav s deliriem 

F 19.8 Poruchy … více drog a jiných psychoaktivních látek - Jiné duševní poruchy a poruchy chování 

F 19.9 Poruchy … více drog a jiných psychoaktivních látek - Neurčené duševní poruchy a poruchy chování 

F 98.8 Jiné určené poruchy chování a emocí‚ se začátkem vyskytujícím se obvykle v dětství a v dospívání 

G 00.3 Stafylokoková meningitida 

G 06.0 Intrakraniální absces a granulom 

G 06.2 Extradurální a subdurální absces NS 

H 66.1 Chronický hnisavý tubotympanický zánět středního ucha 

I 26.9 Plicní embolie bez akutního cor pulmonale 

I 33.0 Akutní a subakutní infekční endokarditida 

I 80.1 Flebitida a tromboflebitida femorální žíly 

I 80.2 Flebitida a tromboflebitida jiných hlubokých cév dolních končetin 

I 80.8 Flebitida a tromboflebitida jiných lokalizací 

I 82.2 Embolie a trombóza duté žíly – venae cavae 

I 82.9 Embolie a trombóza neurčené žíly 

I 83.2 Žilní městky dolních končetin se vředem i zánětem 

J 01.0 Akutní zánět čelistní dutiny 

J 01.9 Akutní zánět vedlejších nosních dutin NS 

J 13 Zánět plic‚ původce: Streptococcus pneumoniae 

J 14 Zánět plic‚ původce: Haemophilus influenzae 

J 15.2 Pneumonie způsobená Stafylokokem 

J 15.9 Bakteriální zánět plic NS 

J 36 Peritonzilární absces – abscessus peritonsillaris 

J 85.3 Absces – mediastina 

J 90 Pohrudniční výpotek‚ nezařazený jinde 

J 96.0 Respirační selhání‚ nezařazené jinde 

K 11.2 Sialoadenitida – zánět slinné žlázy 

K 61.2 Anorektální absces 

K 70.0 Alkoholické ztučnění jater 

K 70.1 Alkoholický zánět jater – hepatitida 

K 70.3 Alkoholická cirhóza jater 

K 72.0 Akutní nebo subakutní selhání jater 

K 76.2 Centrální hemoragická nekróza jater 
 



10 
 

K 80.2 Kámen žlučníku bez cholecystitidy 

K 85.8 Jiná akutní pankreatitida 

K 86.0 Alkoholická chronická pankreatitida 

L 01.0 Impetigo [kterékoliv lokalizace] [kterýmkoliv organismem] 

L 01.1 Impetiginizace jiných dermatóz 

L 02.0 Kožní absces‚ furunkl a karbunkl obličeje 

L 02.4 Kožní absces‚ furunkl a karbunkl končetiny 

L 02.9 Kožní absces‚ furunkl a karbunkl NS 

L 03.0 Flegmóna – celulitida – prstů ruky a nohy 

L 03.1 Flegmóna – celulitida – jiných částí končetin 

L 03.2 Flegmóna – celulitida – obličeje 

L 03.8 Flegmóna – celulitida – jiných lokalizací 

L 03.9 Flegmóna – celulitida NS 

M 13.1.5 Monoartritida - pánevní krajina, stehno 

M 13.9.7 Artritida - kotník a noha pod ním 

M 16.9 Koxartróza NS 

M 24.9 Porucha kloubu NS 

M 45.6.7 Ankylozující spondylitida - Lumbosakrální (bederně-křížová) krajina 

M 46 Jiné zánětlivé spondylopatie 

M 46.3.5 Infekce meziobratlové ploténky (hnisavá) - Torakolumbální (hrudně-bederní) krajina 

M 46.4.0 Zánět meziobratlové ploténky NS - discitida - Mnohočetné postižení páteře 

M 46.4.6 Zánět meziobratlové ploténky NS - discitida - Lumbální (bederní) krajina 

M 46.5.4 Jiné infekční spondylopatie - Torakální (hrudní) krajina 

M 53.9.7 Dorzopatie NS - Lumbosakrální (bederně-křížová) krajina 

M 60.0.5 Infekční myozitida - Torakolumbální (hrudně-bederní) krajina 

M 65.9 Synovitida a tendosynovitida NS 

M 86.2 Subakutní osteomyelitida 

N 04.4 Nefrotický syndrom - Difuzní endokapilární proliferativní glomerulonefritida 

N 10 Akutní tubulo-intersticiální nefritida 

N 34.2 Jiná uretritida 

N 76.6 Vřed (ulcerace) vulvy 

O 98.1 Syfilis komplikující těhotenství‚ porod a šestinedělí 

R 50.9 Horečka NS 

Z 35.2 Dohled nad těhotenstvím s jinou nepříznivou reprodukční porodnickou anamnézou 

Z 86.4 Zneužívání – abúzus – psychoaktivní látky v osobní anamnéze 
 

(WHO, 2008) 

 

 

  



11 
 

Příloha č. 10  
Přílohová tabulka III: Délka drogové kariéry – konkrétní čísla 

Délka drogové kariéry Ženy Muži 
1 měsíc 0 3 
2 měsíce 1 2 
3 měsíce 3 1 
4 měsíce 1 1 
6 měsíců 2 4 
9 měsíců 0 2 

1 rok 4 2 
1,5 roku 1 0 
2 roky 1 4 

2,5 roku 1 0 
3 roky 3 7 

3,5 roku 1 0 
4 roky 4 3 
5 let 4 5 
6 let 5 5 
7 let 3 6 
8 let 4 4 

8,5 let 1 0 
9 let 4 4 

10 let 10 18 
11 let 2 0 
12 let 4 3 
13 let 1 5 
14 let 2 6 
15 let 1 11 
16 let 1 2 
17 let 1 4 
18 let 2 3 
19 let 1 3 
20 let 0 3 
21 let 1 2 
22 let 0 2 
23 let 0 2 
26 let 0 1 

Průměr 7 let a 8 měsíců 9 let a 10 měsíců 
Celkový průměr 8 let a 9 měsíců 

n=187 
 

 


